CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR TOTAL, PAGAMENTO, REGIME DE EXECUÇÃO, REAJUSTE E 
MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO  

3.1 – O valor total a ser pago pelo CONTRATANTE à CONTRATADA, pela integralidade dos serviços 
descritos no objeto deste contrato, será de até R$ 12.970,00 (doze mil novecentos e setenta reais), o qual 
será dividido pela frequência quadrimestral, e pago, cada parcela (no total de 3), no prazo de até 5 (cinco) 
dias úteis, contados da apresentação da fatura/nota fiscal devidamente aprovada, o que ocorrerá após a 
conclusão e entrega de relatório de cada realização de amostragem e análise da qualidade da água